
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА  ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2017 года  № 37

д.Верхний Хотемль

«О запрете купания  несанкционированных

и не оборудованных местах на водных Верхнехотемльского 
сельсовета Фатежского района Курской области»

 В  соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом РФ от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиоло-гическом благополучии населения», руководствуясь Правилами охраны жизни людей на 
водных объектах в Курской области, в связи с отсутствием на территории Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района Курской области санкционированных и оборудованных мест для купания  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для обеспечения безопасности граждан на водных  объектах запретить купание в несанкционированных и 
необорудованных местах, расположенных на территории  Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района 
Курской области.

2. Директору  МКУ «СХО  Хотемок» Фатежского района Курской области  Наумовой Людмиле Алексеевне 
установить знаки  о запрете купания населения в необорудованных и опасных местах на водных объектах 
Верхнехотемльского сельсовета.

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района Курской области:

- в работе по предупреждению несчастных случаев на водоемах и о непригодности водоемов для купания, 
активно использовать средства массовой информации.

-проведение разъяснительной работы и профилактической работы среди населения с целью снижения 
травматизма и несчастных случаев,

-усилить контроль по недопущению купания населения, катания на лодках в запрещенных местах,

-на период летнего купального сезона организовать проверки исполнения настоящего постановления совместно 
с участковым уполномоченным полиции ОМВД РФ по Фатежскому району и специалистами на местах.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте и стендах Верхнехотемльского сельсовета 
Фатежского района Курской области области.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

ГлаваВерхнехотемльского сельсовета  Костикова Л.Е.


